

Kvartalsregnskap
Pr. 31. mars 2017



Hønefoss
SPAREBANK

En alliansebank i **eika.**

KVARTALSRAPPORT PR. 31.03.2017

Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 1. kvartal et driftsresultat før skatt på 3,7 mill. kroner mot 3,95 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 0,58 % mot 0,67 % i fjor. Etter skatt var resultatet 2,57 mill. kroner mot 2,65 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning etter skatt på 3,8 %.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 12,1 mill. kroner mot 11,9 mill. kroner i samme periode i fjor. Rentenettoen er på 1,90% mot 2,04% på samme tidspunkt i fjor.

Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 2,6 mill. kroner – en nedgang på 0,2 mill. kroner fra i fjor. Ordinære driftskostnader var ved utløpet av 1. kvartal 11,2 mill. kroner – en nedgang på 0,2 mill. kroner fra i fjor. Banken har en nedgang på 0,6 mill. på lønnskostnadene som i all hovedsak skyldes førtidig pensjonering av 4 ansatte som ble gjennomført i 2016.

Tap

I 1. kvartal er avsetningen til gruppevis nedskrivninger 4,2 mill. kroner – en økning på 0,2 mill. kroner. De individuelle nedskrivningene er 11,2 mill. kroner mot 3,7 mill. kroner i fjor. Bokførte tap på utlån og garantier utgjør 0,5 mill. kroner.

Balansen

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 1. kvartal 2.697 mill. kroner, en økning på 253 mill. kroner fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 2.342 mill. kroner mot 2.086 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en økning på 12,3 %. I tillegg kommer utlån forvaltet i Eika Boligkreditt som utgjør 637 mill. mot

586 mill. kroner i fjor. Dette gir en total utlånsvekst inkl. overførte lån til Eika Boligkreditt på 10 % siden 1.kvartal 2016. Innskudd fra kunder utgjorde 1.641 mill. kroner, hvilket er en økning på 142 mill. kroner eller 9,5 % i forhold til samme tid i fjor.

Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 218 mill. kroner. Dette er en nedgang på 11 mill. kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 60,6 mill. kroner, og omløpsmidler 157,4 mill. kroner – hvorav 156,6 mill. er rentepapirer og pengemarkedsfond.

Omløpsmidlene er vurdert til laveste av kostpris og markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris.

Det er bokført en netto gevinst på verdipapirer etter 1.kvartal på 0,3 mill. kroner.

Kapitaldekning

Bankens har ved utgangen av 1.kvartal en ren kjernekapital på 266,9 mill. kroner og en netto ansvarlig kapital på 245,2 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 1.369 mill. kroner er ren kjernekapitaldekning 17,91 %, mens kapitaldekningen er 19,49 %. Resultatet hittil i år er ikke medtatt. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden.

Utsiktene fremover

Veksten og aktiviteten fortsetter i Ringerike og det gjenspeiler seg også i banken. Det har i kvartalet vært en sterk utlånsvekst noe som skyldes høy aktivitet i markedet, og en prisvekst på boliger som er formidabel. Aktiviteten og en positiv tro på fremtiden er sterkt drevet av de opprinnelige lovnader om vei og bane. Nå ble det utsettelse på dette og det skaper en noe avventende holdning i markedet. Utsettelse og endrede planer bærer med seg en usikkerhet. Det nærmer seg også valg og det skaper ytterligere usikkerhet. Vi ser at det er bred politisk enighet om vei og baneløsningen. Det store spørsmålet er kanskje om det er midler? Har denne regjeringen lovet for mye? Vi snakker om en varslet forsinkelse på 2-3 år. I seg selv ikke mye hvis man har tillitt til gjennomføringsevnen. Det positive er bred politisk enighet. Det negative er om det er midler til å gjøre alt regjeringen har lovet i NTP og hvilke endrede prioriteringer som evt kan komme.

Innstramming av boliglånforskriften gjør at vi må si nei til flere som ønsker lån. Lånetaket virker som en effektiv regulering noe som også var hensikten. I storbyene kan det se ut som veksten i leieprisene har stanset noe, og det er mye boligbygging som er i gang nå. Dette er kraftige faktorer for å redusere veksten boligprisene eller sågar få de til synke. Likevel ser vi at det er boligprisvekst også i storbyene.

Vi har valgt å beholde en positiv tro på den utviklingen som regionen ønsker og har jobbet for så lenge. Men det vil ta noe lenger tid. Vi tror at den lokale positiviteten vil opprettholdes med fortsatt utlånsvekst som en effekt. Boliglånforskriften vil bidra i motsatt retning, og det samme vil usikkerhet om utviklingen på vei og bane. Hvis dette i sum bidrar til en mer avdempet prisvekst på boliger oppfatter vi det som positivt.

Hønefoss 21.april 2017

Styret i Hønefoss Sparebank

Pr. 31. mars 2017

RESULTAT	2017	2016	2017	2016	2016
Beløp i hele tusen	Pr. 31.03/Hiå	Pr. 31.03/Hiå	1.kvartal	1.kvartal	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	20.434	20.284	20.434	20.284	81.982
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-8.335	-8.336	-8.335	-8.336	-32.807
I Netto rente- og provisjonsinntekter	12.098	11.948	12.098	11.948	49.175
					0
3 Utbytte og andre innt.av vp. med variabel avkastn.	9	41	9	41	7.029
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	3.136	3.272	3.136	3.272	13.302
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-495	-510	-495	-510	-1.915
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	304	438	304	438	1.102
7 Andre driftsinntekter	86	214	86	214	677
Sum andre inntekter	3.040	3.455	3.040	3.455	20.195
	0	0	0	0	0
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-8.107	-8.375	-8.107	-8.375	-29.347
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-470	-405	-470	-405	-1.709
10 Andre driftskostnader	-2.586	-2.602	-2.586	-2.602	-11.896
Sum driftskostnader	-11.163	-11.381	-11.163	-11.381	-42.953
	0	0	0	0	0
Resultat før tap	3.975	4.022	3.975	4.022	26.417
11 Tap på utlån, garantier mv	-474	-129	-474	-129	-7.971
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0	59	0	59	180
Resultat etter tap	3.501	3.953	3.501	3.953	18.626
II Resultat av ordinær drift etter skatt	2.371	2.653	2.371	2.653	15.421

BALANSE	2017	2016	Endring siste 12 mnd.		2016
Beløp i hele tusen	Pr. 31.03	Pr. 31.03	Kroner	Kroner	Pr. 31.12
1 Kontanter og fordringer på sentralbanker	-62.167	-60.823	-1.344	-59.479	-63.027
3 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	-65.611	-49.298	-16.313	-32.985	-104.824
<i>Brutto - Utlån</i>	<i>-2.341.557</i>	<i>-2.085.712</i>	<i>-255.845</i>	<i>-1.829.867</i>	<i>-2.240.550</i>
4.7 Individuelle nedskrivninger	11.181	3.717	7.464	-3.747	11.301
4.8 Nedskrivninger på grupper av utlån	4.150	3.850	300	3.550	3.950
4 Utlån til og fordringer på kunder	-2.326.226	-2.078.145	-248.081	-1.830.064	-2.225.299
6 Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende v	-111.024	-131.468	20.445	-151.913	-117.021
7 Aksjer, andeler og andre vp. med variabel avkastn.	-107.236	-97.459	-9.777	-87.682	-100.904
9 Eierinteresser i konsernselskaper	0	0	0	0	0
10 Immatrielle eiendeler	-1.589	-1.678	89	-1.767	-1.589
11 Varige driftsmidler	-18.979	-19.523	544	-20.068	-19.449
12 Andre eiendeler	-1.502	-1.690	189	-1.879	-1.630
13 Forsk. bet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke	-2.737	-3.300	563	-3.863	-2.645
Sum eiendeler	-2.697.071	-2.443.385	-253.686	-2.189.699	-2.636.387

14 Gjeld til kredittinstitusjoner	3.754	8.433	-4.679	13.112	3.342
15 Innskudd fra og gjeld til kunder	1.640.945	1.498.088	142.856	1.355.232	1.663.001
16 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	728.452	644.444	84.008	560.435	648.359
17 Annen gjeld	10.052	15.382	-5.330	20.712	12.997
18 Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente innt.	8.163	8.298	-134	8.432	5.134
19 Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	3.097	3.272	-175	3.447	3.317
20 Ansvarlig lånekapital	25.000	0	25.000	-25.000	25.000
Sum gjeld	2.419.463	2.177.917	241.547	1.936.370	2.361.150
					0
22.2 Sparebankens fond	270.237	257.816	12.421	245.395	270.237
22.3 Gavefond	5.000	5.000	0	5.000	5.000
					0
22 Opptjent egenkapital	275.237	262.816	12.421	250.395	275.237
27 Udekket tap / udisponert overskudd	2.371	2.653	-282	2.934	0
Sum egenkapital	277.608	265.468	12.139	253.329	275.237
					0
Sum gjeld og egenkapital	2.697.071	2.443.385	253.686	2.189.699	2.636.387

Poster utenom balansen					
Garantier	38.375	51.631			57.292
Rentesikringsavtaler	39.013	44.387			39.330
Utlån overført til Eika Boligkreditt	636.895	586.491			635.950
Garantier Eika Boligkreditt	16.502	20.205			41.593

Pr. 31. mars 2017

RESULTATANALYSE	2017	2016	2017	2016	2016
Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	HIÅ	HIÅ	1.kvartal	1.kvartal	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	3,21	3,46	3,21	3,46	3,24
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-1,31	-1,42	-1,31	-1,42	-1,29
I Netto rente- og provisjonsinntekter	1,90	2,04	1,90	2,04	1,94
3 Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.	0,00	0,01	0,00	0,01	0,28
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,49	0,56	0,49	0,56	0,52
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,08	-0,09	-0,08	-0,09	-0,08
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	0,05	0,07	0,05	0,07	0,04
7 Andre driftsinntekter	0,01	0,04	0,01	0,04	0,03
Sum andre inntekter	0,48	0,59	0,48	0,59	0,80
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,27	-1,43	-1,27	-1,43	-1,16
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,07	-0,07	-0,07	-0,07	-0,07
10 Andre driftskostnader	-0,41	-0,44	-0,41	-0,44	-0,47
Sum driftskostnader	-1,75	-1,94	-1,75	-1,94	-1,70
Resultat før tap	0,62	0,69	0,62	0,69	1,04
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,07	-0,02	-0,07	-0,02	-0,31
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,00	0,01	0,00	0,01	0,01
Resultat etter tap	0,55	0,67	0,55	0,67	0,74
13 Skatt på ordinært resultat	-0,18	-0,22	-0,18	-0,22	-0,13
II Resultat av ordinær drift etter skatt	0,37	0,45	0,37	0,45	0,61

NØKKELTALL

(Hele 1000 kroner)	2017	2016	2016
	Pr. 31.03	Pr. 31.03	Pr. 31.12
Sum eiendeler	-2.697.071	-2.443.385	-2.636.387
Brutto utlån	-2.341.557	-2.085.712	-2.240.550
-Hvorav utlån til PM	-1.765.763	-1.523.215	-1.667.906
-Hvorav utlån til BM	-575.794	-562.497	-572.644
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	86,82	85,36	84,99
Innskudd fra kunder	-1.640.945	-1.498.088	-1.663.001
Innskudd i prosent av forvaltningskapitalen	60,84	61,31	63,08
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	70,08	71,83	74,22
Brutto misligholdte lån *	60.959	22.290	24.458
Individuelle nedskrivninger	-11.181	-3.717	-11.301
Netto misligholdte lån	49.778	18.573	13.157
Gruppevise nedskrivninger	-4.150	-3.850	-3.950
Netto ansvarlig kapital	266.909	232.551	268.022
Ren kjernekapital	245.242		249.465
Beregningsgrunnlag	1.369.320	1.289.414	1.340.286
Kapitaldekning	19,49	18,04	20,00
Ren kjernekapitaldekning	17,91		
Egenkapitalavkastning **	3,50	4,05	5,65
Kostnadsprosent ***	73,74	73,89	61,92
LCR	115 %	186 %	228 %

* Mislighold over 90 dager

** Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

*** Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter
 Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 28%.

Dette regnskapet er ikke revidert.